Iy °

PremiumlLIid

INSTRUKCJA OBStUGI
KARTA GWARANCYJNA

V) BELLONAY/

o 240270300

Wydanie 08/2021
www.premiumltd.eu
Premium LTD Sp. Z O. O. ul. Sienkiewicza 31, 99-100 £¢czyca, +48 732 401 503







DEKLARACJA ZGODNOSCI WE c E
dla maszyny
Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 pazdziernika 2008 r.
(Dz. U. Nr 199, poz. 1228)
i Dyrektywa Unii Europejskiej 2006/42/WE z dnia 17 maja 2006r.

Deklarujemy z petng odpowiedzialnoscia, ze maszyna:
Maszyna: Agregat bezorkowy

Typ/model: Bellona 2401 / 27001 / 300[] (zakresli¢)

Rok produkcji:

do ktorej odnosi si¢ niniejsza deklaracja spelnia wymogi:
Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 pazdziernika 2008 r., w sprawie

zasadniczych wymagan dla maszyn (Dz. U. nr 199 poz. 1228)
| Dyrektywy Unii Europejskiej 2006/42/WE z dnia 17. Maja 2006 r.

Osoba odpowiedzialna za dokumentacj¢ techniczng maszyny: Waldemar Obielak

W celu uzupehnienia odpowiednich wymogoéw bezpieczenstwa, zdrowia i ochrony $rodowiska, zawartych
w Dyrektywie 2006/42/WE uwzglegdnione sa nastgpujace normy zharmonizowane:

PN —EN 1SO 12100 :2012
PN — EN 1SO 4254-1 :2013

TA DEKLARACJA ZGODNOSCI WE TRACI SWA
WAZNOSC, JEZELI MASZYNA ZOSTANIE ZMIENIONA
LUB PRZEBUDOWANA BEZ NASZEJ ZGODY.

Leczyca

Miejsce i data wystawienia

" Imic i Nazwisko osoby
upowaznionej do podpisywania






IDENTYFIKACJA MASZYNY

Dane umieszczone na tabliczce znamionowej shuza do identyfikacji maszyny i powinny
odpowiada¢ ponizszym danym wpisanym przy sprzedazy.

Symbol Bellona 2401 / 2701 /3001
(zakresli¢)
Rok produkcji
Nr fabryczny

Agregat bezorkowy posiada tabliczke¢ znamionowa umieszczong na ramie maszyny (Rysunek 1).
Tabliczka zawiera podstawowe dane stuzace do identyfikacji maszyny.

Rysunek 1. Umiejscowienie tabliczki znamionowej na maszynie.

Agregaty bezorkowe BELLONA produkowane sag w wersjach:
BELLONA - 240, 270, 300 - z zabezpieczeniem sprezynowym

Rysunek 2. 1. Rama gtéwna, 2. Zaczepy dolne, 3. Stojak z otworami, 4. Automatyczne zabezpieczenie przeciqgzeniowe
zebow, 5. Hydrauliczna regulacja gtebokosci roboczej, 6. Grzgdziel, 7. Talerze niwelujgce, 8. Wat tandem,
9. Regulacja gtebokosci pracy talerzy niwelujgcych, 10. Otwory blokujgce ramiona watéw, 11. Swiatta.

Przy korespondencji, pytaniach, problemach gwarancyjnych, prosimy podawa¢ typ i numer
identyfikacyjny maszyny. Dane identyfikacyjne maszyny znajdziecie na tabliczce umieszczonej na belce
nosnej ramy po lewej stronie.

INSTRUKCJA OBSLUGI STANOWI PODSTAWOWE WYPOSAZENIE AGREGATU.

Z TRESCIA NINIEJSZEJ INSTRUKCJI POWINIEN BEZWZGLEDNIE ZAPOZNAC
SIE KAZDY UZYTKOWNIK, PRZED PRZYSTAPIENIEM DO PRACY.



Spis tresci

1.

2.

3.

3.1.
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
4.

4.1.
4.2,
4.3.
4.4.
4.5.

4.5.1.
4.5.2.
4.5.3.

4.5.4.

4.6.

4.6.1.
4.6.2.
4.6.3.

4.7.
4.8.
4.9.
4.10.
5.

7.

WProwadzenie .............cooeeveeeeninnnneereeenenenenseenenes 7
Przeznaczenie 7
BezZPIeCZENSIWO.........c..ccvvieciiiciiciicice e 8
Bezpieczenstwo 080INe .............cccevvviiiicnennce 8
Obstuga techniczna ...........ccccveiniinininiicee 9
Transport po drogach publicznych ..............cccoocenenene. 9
Znaki bezpieczenistwa (piktogramy) 11
Ryzyko SZCZQtKOWe..........c.cooveiiiiiciiccctc e 12
Uzytkowanie i obstuga ..., 12
Pierwsze uruchomienie ............cccccovvvviiciinnnnccccc 12
Przygotowanie ciggnika do pracy z maszyng ........c.cccccecevvrvnnnnnene 14
Podczepianie i odczepianie maszyny 15
Przygotowanie maszyny do transportu ...........c.cceceeeveerenene 16
Regulacja Maszyny ..........ccccceveviverenese e 16
Regulacja gtebokosci pracy zebow .............ccocveeenennns 16
Regulacja gtebokosci pracy talerzy niwelujacych 17
Regulacja talerzy skrajnych 18
Sktadanie skrajnych talerzy do transportu ............c.ccccoceerenennne 18
Wymiany eksploatacyjne ...........ccccveveveineineinncnsenseeseene 18
Zabezpieczenie SPreZYNOWE ............oeeveeuererrerinieresieesieesiee e 18
Rozktad elementéw roboczych ..................ccceuenn. 19

Wymiana elementéw roboczych zeba

SMAFOWANIE ..ot 20
PrZECROWYWANIE .......cviiiiiiiieieeteete ettt st sb bbbt be b s bt e bt be e sbenene 20
DEMONTAZ F KASACHA ...veveeiiiiieiiieieiete ettt b et s sttt e be e ae st neee 20
IMOZIIWE USTEIKI ...ttt sttt 21
Charakterystyka techniczna.... 23
SEIWIS ..ottt bbbttt 27

e/ 5 /) /



1. Wprowadzenie

Niniejsza instrukcja opisuje eksploatacjg i obstuge agregatu bezorkowego Bellona. Jezeli podczas pracy
urzadzenia wystapia szczegolne problemy, ktore nie zostaty wystarczajaco omowione w dotaczonej instrukcji
obstugi, mozecie Panstwo zazada¢ uzupelniajacych informacji od producenta lub sprzedawcy. Istotne
zobowigzania producenta otrzymacie kazdorazowo w karcie gwarancyjnej, ktora zawiera catkowite
i obowigzujace regulacje swiadczen gwarancyjnych. Konstrukcja maszyny zapewnia bezpieczng pracg, jesli
wykorzystywana jest ona zgodnie z instrukcja obstugi. Przed pierwszym uruchomieniem, nalezy przeczytac
niniejszy podrecznik, w celu zapoznania si¢ z zasadami prawidtowej eksploatacji agregatu oraz zapewnienia
bezpieczenstwa uzytkowania. Warunkuje, takze wlasciwe korzystanie z uprawnien gwarancyjnych.

2. Przeznaczenie

Agregat bezorkowy Bellona przeznaczony jest przede wszystkim do pierwszej podorywki po zniwach.
Maszyna, zgodnie ze specyficznymi wymaganiami, moze by¢ wyposazona w: zgby, urzadzenia rownajace
oraz tylne urzadzenia do watowania gleby. Agregaty stuzace do bezorkowej uprawy ziemi, dzigki
zastosowaniu 3 belek, doskonale sprawdzaja si¢ w technologii uproszczonej uprawy i zasiewania
bezposrednio po jej uzyciu, a dzigki zastosowaniu zgbow z podcinaczami, réwniez do prac podorywkowych.
Agregat bezorkowy, moze by¢ uruchamiany, uzytkowany i naprawiany wylacznie przez osoby zapoznane
z dziataniem urzadzenia i ciagnika wspotpracujacego oraz z zasadami postgpowania w zakresie bezpiecznej
eksploatacji i obstugi maszyny. Za samowolne zmiany w konstrukcji agregatu producent nie ponosi
odpowiedzialnosci. W okresie eksploatacji, nalezy stosowal wylacznie fabryczne czgsci produkcji
PREMIUM LTD.

Agregatem, mozliwa jest praca ptytka z zastosowaniem lemieszy bocznych (a) oraz uprawa gleboka,
bez uzycia tychze lemieszy (b). Zabiegi z zastosowaniem lemieszy bocznych wykonuje si¢ na gtgbokosci do
15cm, natomiast bez lemieszy bocznych na gigbokosci do 30cm.

Rysunek 3. Rodzaje zebow - z podcinaczami (a) i bez podcinaczy bocznych (b).

e/ 7 )/}



JEJ DO INNYCH CELOW BEDZIE ROZUMIANE, JAKO ZASTOSOWANIE NIEZGODNE

Z PRZEZNACZENIEM. JAKO ZASTOSOWANIE NIEZGODNE Z PRZEZNACZENIEM,
NALEZY ROWNIEZ UWAZAC NIEPRZESTRZEGANIE ZALECANYCH PRZEZ PRODUCENTA
WARUNKOW PRACY, KONSERWACJI | UTRZYMANIA MASZYNY W NALEZYTYM STANIE. ZA SZKODY
WYNIKAJACE Z UZYTKOWANIA MASZYNY NIEZGODNIE Z PRZEZNACZENIEM, PRODUCENT NIE
PONOSI ODPOWIEDZIALNOSCI.

ij MASZYNA JEST PRZEZNACZONA WYELACZNIE DO PRACY W ROLNICTWIE. UZYWANIE

Z NINIEJSZA INSTRUKCJ4 OBStUGI POZNAJ BUDOWE JEGO ZESPOtOW, ICH

FUNKCJONOWANIE, ZAKRESY | SPOSOBY REGULACJI, ZWRACAJAC SZCZEGOLNA
UWAGE NA INFORMACJE DOTYCZACE BEZPIECZENSTWA PRACY. PODCZAS PRACY JEST NA TO ZA
POZNO.

j PRZED PRZYSTAPIENIEM DO OBStUGI | UZYTKOWANIA AGREGATU, ZAPOZNAJ SIE

3. Bezpieczenstwo

3.1. Bezpieczenistwo ogdlne

Podane przepisy bezpieczenistwa odnosza si¢ do agregatu bezorkowego Bellona marki Premium LTD.
Niezaleznie od tego, przestrzegaj ogolnych zasad bezpieczenstwa i ochrony przed wypadkami oraz przepisow
ruchu drogowego.

Agregat wraz z ciggnikiem powinien by¢ obstugiwany z zachowaniem wszelkich $rodkow
ostroznosci, a w szczegdlnosci:

a) przed kazdym uruchomieniem sprawdzi¢ maszyng¢ i ciagnik. Czy sa w stanie gwarantujagcym
bezpieczenstwo w ruchu i podczas pracy?;

b) w celu zachowania sterownosci, agregat nalezy taczy¢ z ciagnikami wyposazonymi w komplet
obcigznikow przedniej osi. Nacisk przedniej osi ciagnika z zawieszonym agregatem musi wynosic
co najmniej 20% masy samego ciagnika;

C)  przestrzegaj dopuszczalnych obciazen osi i wymiarow transportowych;

d) przy agregowaniu maszyny z ciggnikiem, podnoszeniu i opuszczaniu urzadzenia na podnosniku
hydraulicznym ciagnika, skladaniu agregatu do potozenia transportowego i rozktadaniu do
roboczego, takze na uwrociach, sprawdzaj, czy w poblizu maszyny nie ma osob postronnych,
a szczegolnie dzieci;

e) kiedy silnik ciagnika pracuje, nie przebywaj mi¢dzy ciggnikiem a maszyna;

f)  halas — rownowazony poziom emisji ci$nienia akustycznego skorygowany charakterystyka
A (LpA) nie przekracza 70dB;

g) przy podiaczeniu przewoddéw do uktadu hydraulicznego ciagnika zwracaj uwage, aby hydraulika
nie znajdowala si¢ pod ci$nieniem. Sprawdzaj potozenia dzwigni sterujacych ukladem
hydraulicznym ciagnika;

h)  urzadzenia sterowane hydraulika uruchamiaj tylko wtedy, gdy w ich zasiegu nikt nie przebywa;

i) przewody hydrauliczne kontroluj systematycznie i w razie uszkodzenia wymieniaj na nowe;

J)  przewody hydrauliczne nalezy wymieniac co 6 lat;

k)  podnoszenie, opuszczanie oraz ruszanie wykonuj powoli i bez gwattownych szarpniec;

)  nie wolno cofa¢ ciagnikiem i dokonywaé nawrotow przy opuszczonej maszynie w potozeniu
roboczym;

m) przy wykonaniu nawrotdow uwzglednij elementy daleko wystajace, nie stosuj hamulcow
niezaleznych ciagnika;
sprawdzaj ci$nienie powietrza w ogumieniu ciagnika;

ﬂl__ﬂ'll



0) podczas transportu i pracy nie wolno sta¢ na maszynie, ani obcigzaé jej dodatkowymi
obciaznikami;

p)  wszelkich napraw, smarowania czy ewentualnego oczyszczania elementow roboczych podczas
pracy dokonuj tylko przy wylaczonym silniku i opuszczonej maszynie;

q) odczepienia maszyny od ciagnika dokonaj po ustawieniu go na réwnej, utwardzonej powierzchni
i wylaczeniu silnika;

r)  maszyn¢ nalezy przechowywaé jedynie w polozeniu roztozonym, wsparta na wszystkich
zespotach roboczych;

s) w czasie przerw w eksploatacji, przechowuj maszyne w miejscach niedostepnych dla oséb
postronnych i zwierzat.

3.2. Obstuga techniczna

Obstuge techniczng mozna wykonywa¢ wtedy, gdy maszyna opuszczona jest na podtoze. Jezeli ciagnik
jest zagregowany z maszyng, to musi on by¢é wylaczony i zahamowany. Do obstugi uzywaj sprawnych
narzedzi i przyrzadéw oraz oryginalnych materiatow i czesci. Do zabezpieczenia sworzni wchodzacych
w sklad maszyny stosuj odpowiednie zabezpieczenia i przetyczki. Nie wolno stosowaé zabezpieczen
zastgpczych takich, jak: $ruby, prety, druty itp., ktore w czasie pracy lub transportu moga staé¢ si¢ przyczyna
uszkodzenia ciggnika i maszyny, powodujac zagrozenie bezpieczenstwa.

3.3. Transport po drogach publicznych

Zgodnie z przepisami bezpieczenstwa ruchu drogowego /Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia
31.12.2002 r. Dz. U. nr 32 2 2002 r. poz.262/ -

ZESTAW SKEADAJACY SIE Z CIAGNIKA ROLNICZEGO I ZAGREGOWANEJ Z NIM
MASZYNY ROLNICZEJ MUSI SPEENIAC WYMAGANIA IDENTYCZNE ZE STAWIANYMI
SAMEMU CI4GNIKOWI.

MASZYNA JAKO CZESC POJAZDU, WYSTAJACA POZA TYLNY, BOCZNY OBRYS
A CIAGNIKA, ZAStANIAJACY TYLNE SWIATEA CIAGNIKA, STWARZA
ZAGROZENIE DLA INNYCH POJAZDOW PORUSZAJACYCH SIE PO DROGACH.

ZABRANIA SIE JAZDY PO DROGACH PUBLICZNYCH BEZ ODPOWIEDNIEGO
OZNAKOWANIA. PODCZAS PORUSZANIA SIE PO DROGACH PUBLICZNYCH
CIAGNIKA Z MASZYNA, NALEZY STOSOWAC SIE DO WSZELKICH PRZEPISOW
KODEKSU DROGOWEGO MAJACYCH ZASTOSOWANIE DLA TEGO TYPU

POJAZDOW.

l. Boczne sekcje maszyny nalezy ztozy¢ do potozenia transportowego.

Il.  Maszyny potaczone z ciagnikami rolniczymi, w przypadku transportu po drogach publicznych,
wymagajg:

oznakowania tablicami ostrzegawczymi posiadajacymi pasy biato —czerwone,

wyposazenia w $wiatla:

oznakowania maszyny wystajacej na boki ciagnika ($wiatta przednie biate pozycyjne),

oznakowania powtoérzonymi $wiattami tylnymi ciagnika ($wiatla zespolone i czerwone

odblaskowe),

oznakowania trojkatng tablica wyrdzniajaca pojazdy wolno poruszajace sig,

tablice odblaskowe na obu bokach, w maksymalnej odlegto$ci od siebie wynoszacej 150cm,

Il_—ﬂll

coow

o



0. nie przekraczaj predkosci jazdy podczas transportu, ktéra wynosi:
. na drogach o gtadkiej nawierzchni (asfaltowej) do 20 km/h,
. na drogach polnych lub brukowanych 6-10 km/h,
. na drogach wyboistych nie wigcej niz 5 km/h.

ij PREDKOSC JAZDY MUSI BYC DOSTOSOWANA DO STANU DROG!
| WARUNKOW NA NIEJ PANUJACYCH.

ZACHOWAJ SZCZEGOLNA OSTROZNOSC PODCZAS WYMIJANIA
| WYPRZEDZANIA ORAZ NA ZAKRETACH.

>

DOPUSZCZALNA SZEROKOSC MASZYNY, KTORA MOZE PORUSZAC
A SIE PO DRODZE PUBLICZNEJ TO 3,0M.

e/ 0 A/ /



3.4. Znaki bezpieczenstwa (piktogramy)

Przed przystapieniem
do pracy, zapoznaj si¢
z trescig instrukcji
obstugi!

Piktogram Znaczenie
. Premiur LTD” Sp. z 6.0,
i Tabliczka
znamionowa. Zachowa¢ bezpieczna

odlegtos¢ od maszyny!

Uwaga.

Przed rozpoczgciem
Czynnosci
obstugowych,
wylaczy¢ silnik

i wyjac kluczyk ze
stacyjki!

Zagrozenie ze strony
wydostajacego si¢,
pod wysokim
ci$nieniem, oleju
hydraulicznego,
wskutek
nieszczelno$ci
przewodow
hydraulicznych!

Niebezpieczenstwo
zgniecenia.

Nie zajmowa¢ miejsca
w poblizu ciggiet
podnosnika, podczas
sterowania
podnosnikiem!

Zagrozenie ze strony
wyrzucanych przez
maszyng¢ materialow
lub ciat obcych,
spowodowane
przebywaniem

w niebezpiecznej
strefie w poblizu
maszyny!

Niebezpieczenstwo
skaleczenia nogi.
Zachowac bezpieczng
odlegtos¢ od ostrych
krawedzi elementéw
roboczych!

Niebezpieczenstwo
przygniecenia catego
ciata przez maszyn¢.
Zachowac bezpieczng
odlegto$¢ od maszyny!

Niebezpieczenstwo
zgniecenia dtoni. Nie
sigga¢ w obszar
zgniatania, jesli
elementy moga si¢
poruszaé!

Punkty smarowania!

Znak CE.

£ 4




3.5. Ryzyko szczatkowe

Ryzyko szczatkowe wynika, najczgsciej, z blgdnego zachowania obstugujacego maszyng, na skutek
nieuwagi lub niewiedzy. Najwigksze niebezpieczenstwo wystgpuje w nastgpujacych sytuacjach:

a) obstugi maszyny przez osoby niepetnoletnie oraz osoby niezapoznane z instrukcja obstugi,

b) obstugi maszyny przez osoby bedace pod wptywem alkoholu lub innych $rodkéw odurzajacych,

€) uzywanie maszyny do innych celow niz opisano w instrukcji obstugi,

d) przebywanie migdzy ciggnikiem a maszyna, przy uruchomionym silniku ciagnika,

€) przebywanie 0s6b postronnych, szczegolnie dzieci, w poblizu maszyny w czasie pracy,

f) czyszczenie maszyny podczas pracy,

g) przy manipulowaniu w obrebie elementéw ruchomych maszyny podczas pracy,

h) sprawdzania stanu technicznego agregatu.

Przy przedstawianiu ryzyka szczatkowego agregatu, traktuje si¢ go jako maszyng, ktora

zaprojektowano i wykonano wedlug stanu techniki w roku jej wyprodukowania, z zachowaniem
podstawowych zasad BHP.

ISTNIEJE RYZYKO SZCZATKOWE W PRZYPADKU NIEDOSTOSOWANIA
& SIE DO WYSZCZEGOLNIONYCH ZALECEN | WSKAZOWEK.

Przy przestrzeganiu zalecen przedstawionych ponizej, mozna zminimalizowa¢ wystgpowanie
ryzyka szczatkowego:
a) stosowanie si¢ do zasad bezpieczenstwa opisanych w instrukcji obstugi,
b) uwazne czytanie instrukcji obstugi,
c) zakaz wktadania rak w miejsca niebezpieczne i zabronione,
d) zakaz pracy agregatu w obecnosci 0sob postronnych, w szczegolnosci dzieci,
e) konserwacja i naprawa agregatu tylko przez odpowiednio przeszkolone osoby,
f) obstugiwanie maszyny przez osoby, ktore zostaty przeszkolone i zapoznaly si¢ z instrukcja obstugi,
g) zabezpieczenia maszyny przed dostgpem dzieci,
h) obstuge maszyny przez osoby sprawne, niebgdace pod wptywem jakichkolwiek uzywek lub
srodkow wplywajacych na osrodkowy uktad nerwowy.

4. Uzytkowanie i obstuga

4.1. Pierwsze uruchomienie

Przed pierwszym uruchomieniem nalezy bezwzgle¢dnie:

. zapoznac si¢ z niniejsza instrukcja obstugi,

. sprawdzi¢ stan techniczny maszyny — tj. stan elementéw roboczych,
stan mechanizméw zabezpieczajacych zgby przed przecigzeniem,
a takze stan uktadu hydraulicznego. W przypadku stwierdzenia
jakichkolwiek uszkodzen nalezy skontaktowac si¢ ze sprzedawca,

. sprawdzi¢ wszystkie potaczenia Srubowe - Szczegdlnie w pierwszym
okresie eksploatacji, dokreci¢ z odpowiednim momentem (tabela),

. moment dokrecenia nakretki piasty talerza (A) wynosi 270 Nm - gysunek 4. Dokrecanie
nalezy kontrolowa¢ tg warto$¢ podczas eksploatacji maszyny oraz PO ngkretki piasty talerza
wymianie elementow,

. Sprawdzi¢, czy szybkozlacza wezy hydraulicznych maszyny, pasuja
do gniazd w ciagniku,

. Sprawdzi¢, czy talerze, waty, sruby regulacyjne, obracaja si¢ bez zaciec,

. sprawdzi¢, czy elementy wymagajace smarowania sg odpowiednio nasmarowane, a punkty

smarowania oznaczone na maszynie za pomocg naklejek - 7 .

/0 A VR U 5 §



Tabela 1. Klasy wytrzymatosci Srub

KLASA WYTRZYMALOSCI SRUB
WYMIAR | SKOK 6.8 88 | 109 12.9
M4 0,7 2,4 3.2 45 5,2
M5 0,8 45 6 8,4 10
M6 1 8 11 15 17
M8 1,25 18 27 34 40
1 16 21 30 35
1,5 35 46 65 76
M10 1,25 31 41 57 67
1 27 36 50 59
M12 1,75 59 79 111 129
1,25 49 65 91 107
M14 2 92 124 | 174 203
1,5 76 104 | 143 167
M16 2 127 170 | 237 277
1,5 104 139 196 228
M18 2 194 258 | 363 422
1,5 135 180 | 254 296
M20 2,5 250 332 | 469 546
1,5 172 229 | 322 375
M22 2,5 307 415 | 584 682
1,5 212 282 | 397 463
M24 3 432 576 | 809 942
2 322 430 | 603 706
M27 3 640 740 | 1050 | 1250
2 480 552 | 783 933
M30 35 755 1000 | 1450 | 1700
2 560 745 | 1080 | 1270
M36 4 980 1290 | 1790 | 2020
2 730 960 | 1340 | 1500

e/ 3 /) /



4.2. Przygotowanie ciggnika do pracy z maszyna

. Nalezy sprawdz ci$nienie w kotach ciagnika - musi by¢ jednakowe na tej samej osi,

. ciggla dolne ciagnika musza by¢ zablokowane, a takze ustawione na jednakowej wysokos$ci od
podtoza,

e  ustawienie wieszakow ciegiet ciagnika powinno umozliwia¢ opuszczani dolnych ciggiel ponizej
osi zawieszenia, w celu uzyskania wymaganej glebokosci pracy i jednoczesnie uzyskanie
wystarczajacej wysokosci podniesienia ciggiet do transportu,

. 0§ zawieszenia powinna znajdowac si¢ na srodku,

e  kategoria zaczepowa dolnego zawieszenia musi zgadza¢ si¢ po stronie agregatu i ciagnika!

. w celu zachowania rownowagi ciggnika z agregatem, nalezy zamocowac obciazniki osi przedniej:

Pamietaj, ze mocujac na przednim i tylnym zawieszeniu, nie mozna przekroczy¢ dopuszczalnej masy
catkowitej, dopuszczanego obcigzenia osi oraz nosnosci opon ciggnika. O$ przednia musi by¢ obcigzona

przynajmniej w 20% ci¢zaru wlasnego ciagnika. Przed wyjazdem na drogi publiczne, nalezy sprawdzi¢, czy
ciggnik nie jest przecigzony oraz czy jest odpowiedni dla doczepionej do niego maszyny.

Jednostki miary dotyczace cigzaru w kilogramach (kg).

Jednostki miary dotyczace wymiardw w metrach (m).

Ti - cigzar wlasny ciggnika

Tv - obcigzenie osi przedniej pustego ciggnika

Th - obcigzenie osi tylnej pustego ciggnika

Gy - cigzar calkowity urzadzenia mocowanego z tyhu

Gy - cigzar calkowity urzadzenia mocowanego z przodu

a - odstep miedzy punktem cigzkosci urzadzenia mocowanego z przodu a $rodkiem osi przedniej

b - rozstaw kot ciagnika

¢ - odstgp migdzy $rodkiem osi tylnej a $rodkiem kulki tozyska ciggla dolnego

d - odstgp miedzy $rodkiem kulki fozyska ciegla dolnego a punktem ciezkosci urzadzenia mocowanego z tyhu (balast ty Iny)
X - dane producenta ciggnika dotyczace min. obcigzenia tyhu. Jesli brak danych, wprowadzi¢ wartos§¢ 0,45

Obliczanie minimalnego obciazenia przodu, w przypadku urzadzen mocowanych z tytu:
G, (c+d)-T,»b+02+T +b
Gv min a+b

Obliczanie minimalnego obciazenia tytu, w przypadku urzadzen mocowanych z przodu:

Gea-T, *b+x-T-b

G =
H min b +Cc+ d
Obliczanie rzeczywistego obcigzenia osi przedniej:

Gr(a+b)+T,~b-G, +c+d)

Tv tat = b

Obliczanie rzeczywistego cigzaru catkowitego:
= G, +T +G

tat v L H
Obliczanie rzeczywistego obciazenia osi tyInej:
T, tat Glat Ty

e/ . ///



4.3. Podczepianie i odczepianie maszyny
UPEWNIJ SIE, ZE MASZYNA STOI NA TWARDYM | ROWNYM PODtOZU
A ZANIM PRZYSTAPISZ DO JEJ PODPINANIA LUB ODPINANIA 0D
CIAGNIKA.

A. Podczepianie

. Umies¢ sworznie (A) w jednym z dwdch otwordw (symetrycznie) przektadajac przez kule zaczepu
dolnego (B), a nastepnie zabezpiecz sworznie odpowiednig zawleczkg ®12 (C),

e cofnij ciagnik na odleglos¢ umozliwiajaca potaczenie sworzni zaczepowych (A) na ciggnach
ciagnika oraz tacznika gornego (D), na sworzniu zaczepowym gérnym (E),

. upewnij si¢, ze kule sa odpowiednio umiejscowione i zabezpieczone na ciggnach ciggnika,

e  zabezpiecz sworzen zaczepowy gorny odpowiednig zawleczka @12 (F),

. potozenie sworznia gornego (E), w wieszaku, mocowaé wg potrzeby uksztaltowani terenu oraz
rodzaju pracy. W czasie pracy agregatu, punkt zaczepienia s
gornego powinien by¢ umieszczony wyzej niz punkt
przytaczenia tego tacznika na ciagniku,

e podiacz przewody hydrauliczne agregatu  (ich
wystepowanie zalezne jest od wyposazenia) do hydrauliki
zewngtrznej  ciagnika oraz  sprawdz  szczelno$é
przewodow. Sprawdz dziatanie hydrauliki maszyny.
Pamigtaj, by wszystkie przewody zostaly podlaczone
parami, do wszystkich dwukierunkowych zlaczy
hydraulicznych ciagnika.

e  jesli maszyna wyposazona jest w §wiatla drogowe, podtacz
przewod $wiatet do ciagnika, a nastgpnie, przed
wyruszeniem na drogi publiczne, sprawdz dziatanie
wszystkich funkcji $wiatet.

Rysunek 5. Podpinanie maszyny do
ciggnika.

PRZEMIESZCZANIE SIE Z PODCZEPIONA DO CIAGNIKA MASZYNA NA DROGACH
PUBLICZNYCH JEST DOZWOLONE TYLKO WTEDY, GDY MASZYNA WYPOSAZONA JEST
W SWIATEA ORAZ 0ZNACZONA ODPOWIEDNIO ZAMOCOWANYM| ODBLASKAMI,
ZGODNIE Z PANUJACYMI W DANYM KRAJU PRZEPISAMI.

B. Odczepianie

. opu$¢ maszyng¢ na rowne i twarde podtoze,

. zmniejsz cisnienie w ukladzie hydraulicznym agregatu za
pomoca swobodnego (ptywajacego) potozenia dzwigni
hydraulicznych ciagnika,

. odlacz przewody hydrauliczne oraz przewod elektryczny (jesli
maszyna wyposazona zostala w $wiatta) i umie$¢ je w
przeznaczonych do tego uchwytach (U) znajdujacych si¢ na
maszynie,

. odbezpiecz i opusé¢ ciggna dolne ciggnika oraz odepnij tacznik
gorny ciggnika (D) od maszyny. Rysunek 6. Uchwyt na przewody.

e/ 5 A/ /



W TRAKCIE SPRZEGANIA ORAZ ROZPRZEGANIA, MIEDZY
A CIAGNIKIEM A MASZYNA POD ZADNYM POZOREM NIE MOGA
ZNAJDOWAC SIE JAKIEKOLOWIEK OSOBY.

4.4. Przygotowanie maszyny do transportu

A. Maszyna, w zalezno$ci od typu, moze przekracza¢ 3,0m. W zwigzku ztym, przed wyjazdem na
drogi publiczne, nalezy ztozy¢ przedtuzacze belek wraz ze skrajnymi talerzami. Przedtuzacze
belek nalezy sktada¢ we wszystkich typach maszyny, gdyz w zaleznosci od ich wysunigcia
moga wystawaé poza obrys $wiatel.

B.  Po skoficzonej pracy oczy$¢ maszyne z ziemi i pozostatych zanieczyszczef, wraz z elementami
ostrzegawczymi z zabrudzen,

C. Maszyna potaczona z ciggnikiem rolniczym musi spetnia¢ wymagania identyczne ze stawianymi
samemu ciggnikowi.

D. Przed rozpoczeciem jazdy wyreguluj stabilizatory boczne ciegna ciagnika.

E. Poruszajgc sie po drogach publicznych, przestrzegaj obowiazujacych przepisow ,,Prawa o ruchu
drogowym”,

F.  Zabrania si¢ przejazdow po drogach publicznych maszyny bez odpowiedniego oznakowania,
ktore wymagane jest w danym kraju.

4.5. Regulacja maszyny

Maszyna, w zalezno$ci od typu, moze przekraczaé¢ 3,0m. W zwiazku ztym, przed wyjazdem na drogi
publiczne, nalezy ztozy¢ przedtuzacze belek wraz ze skrajnymi talerzami.

4.5.1. Regulacja gtebokosci pracy zebéw

Regulacje gtebokosci pracy dokonuje si¢ unoszac (zwigkszenie glebokosci roboczej) lub opuszczajac wat
(zmniejszenie glebokosci roboczej). Kazdy typ watu, oprocz charakterystycznych dla siebie cech, stanowi
réwniez tylny punkt podparcia maszyny.

A. Umie$¢ sworznie blokujace ramiona watu symetrycznie w tych samych otworach (B) na kazdym
zramion watu, przekrecaj rownomiernie Srubami rzymskimi (ustawiaj rownomiernie sitowniki regulacji)
(A) az do momentu podparcia ramion o sworznie. W celu zmniejszenia gigbokosci pracy, przekrgé sruby
rzymskie (ustaw sitowniki) ponizej otworu, w ktéorym ma znalez¢ si¢ sworzen, nastgpnie umie$é
sworznie blokujace w otworach i dokre¢ éruby rzymskie (zablokuj sitowniki) tak, aby uzyskan podparcie
ramion na sworzniach. Pamigtaj, aby zabezpieczy¢ sworznie przetyczkami. Maksymalna glebokosé
pracy wynosi 15cm. Ze wzgledu na uniwersalno$¢ ramy, ktora dostosowana jest do pracy z kilkoma
rodzajami walow, istnieje mozliwo$¢ ustawienia zbyt
duzej glebokosci roboczej, przekraczajacej 15cm —
praca powyzej 15cm jest niedozwolona i skutkuje utrata
gwarancji.

B. Wyreguluyj dhugo$¢ tacznika gormego (C) (rama
w polozeniu roboczym musi by¢ wypoziomowana -
réwnolegta do podtoza).

e/ 16 f//



SN————
Rysunek 7. Regulacja wypoziomowania maszyny. Rysunek 8. Regulacja ustawienia maszyny.

REGULUJAC GLEBOKOSC PRACY, RAMIONA ZAWSZE BLOKU.J
SYMETRYCZNE, W TYCH SAMYCH OTWORACH NA KAZDYM
Z RAMION!

PRZETYCZEK.

PRACA POWYZEJ I15CM JEST NIEDOZWOLONA | SKUTKUJE UTRATA
GWARANCJI.

A NALEZY UZYWAC TYLKO ORYGINALNYCH SWORZNI ORAZ

4.5.2. Regulacja gtebokosci B

pracy talerzy niwelujgcych

Zadaniem talerzy jest niwelowanie nierdwnosci
powstalych po pracujacych grzadzielach. Zbyt glebokie
ustawienie talerzy moze powodowaé powstawanie
nierownos$ci terenu oraz zapychanie si¢ maszyny,
natomiast zbyt plytkie ustawienie talerzy spowoduje
niedostateczne zagarnigcie gleby. Konstrukcja maszyny
zostata przemyslana w taki sposob, ze regulacja gtgbokosci
roboczej nie zakldca ustawienia talerzy niwelujacych,
ktorych nie trzeba kalibrowa¢ przy zmianie gi¢bokosci talerzy niwelujgcych.
pracy.

Belkg talerzowa regulujemy za pomoca $rub teleskopowych (A). Kazda $ruba musi by¢ ustawiona
tak samo jak pozostate — uzyj skali na ich obudowie, aby sprawdzi¢ ustawienie $rub teleskopowych (A).
Wydtuzenie ustawienia sruby powoduje wzrost glgbokosci pracy talerzy, skrocenie za$ — zmniejszenie

llustracja 1 llustracja 2
£
\%\%W':;

= e

A2 %T"Tm/méf Wé By, T N
R o
D0
I | %“: i

Rysunek 10. Rozne ustawienia talerzy niwelujgcych. llustracja 1 - Praca gteboka, llustracja 2 - Praca ptytka.

U0 AV Uy



gtebokosci pracy. Potozenie plywajace ustawia si¢ za pomoca sworznia (B) faczacego $rube teleskopowa
wraz z rama, wsuwajac go w podluzny otwor (C) (fasolka). State ustawienie pozycji mozliwe jest poprzez
wsunigcie sworznia w jeden z czterech przygotowanych otwordéw (D).

4.5.3. Regulacja talerzy skrajnych

Istnieje mozliwo$¢ indywidualnego ustawienie glgbokosci
pracy skrajnych talerzy. Aby ustawi¢ glebokos¢ pracy skrajnych talerzy,
poluzyj $ruby (A), nastepnie ustaw stupice z talerzem na odpowiednia
wysoko$¢ poprzez ruch rotacyjny oraz dokre¢ sruby (A).

Rysunek 11. Ustawianie gtebokosci
pracy skrajnego talerza.

4.5.4. Sktadanie skrajnych talerzy do transportu

Nalezy bezwzglednie sktadaé skrajne talerze do transportu maszyny po
drogach publicznych. Aby ztozy¢ skrajne talerze, zdejmij zawleczke (B), wyciagnij
sworzeni (C) z otworu, nastgpnie obro¢ na zawiasie o 180 stopni przedtuzacz
i ponownie zabezpiecz w pozycji gomej sworzniem (C) i zawleczka (B),
przektadajac go przez otwor.

4.6. Wymiany eksploatacyjne

4.6.1. Zabezpieczenie sprezynowe

Elementem zabezpieczajacym zg¢by agregatu przed uszkodzeniem
jest automatyczne zabezpieczenie przeciazeniowe (A), W postaci sprezyny
naciskowej o dtugosci swobodnej 400 +/- 5mm, wykonana ze stali wg normy
ISO 10270-1 klasa SH. Zabezpieczenie przed przecigzeniem, wstepnie,
ustawione jest na 5500 N sily wyzwalanej na dziobie redlicy.

ZMIANA TEGO USTAWIENIA NIE JEST RVS‘Z”E’k 13. Zgb maszyny
DOZWOLONA! z zabezpieczeniem sprezynowym.

e/ 1S/ /]



Po natrafieniu na przeszkodg (zbyt duzy opor), ktorej proba pokonania mogtaby skutkowaé
uszkodzeniem z¢ba, a nawet konstrukcji maszyny (np. duzy kamien), dzigki $ciskaniu sprezyny naciskowej,
zab ma mozliwo$¢ odchylenia do tylu, tym samym unikajac uszkodzenia. Dzigki realizacji zabezpieczenia
przecigzeniowego sprezyna naciskowa, przy zaniknig¢ciu przeciazenia, zab powraca do pozycji poczatkowej.
Kazdorazowo przed uzyciem maszyny, nalezy sprawdzi¢ wszelkie polaczenia elementéw w obrgbie zgba,
a wszystkie powstale luzy usuna¢. Dodatkowo, napigcie sprezyny ($cisnigcie) nalezy regularnie mierzyc.

DEMONTAZU NINIEJSZEGO ZABEZPIECZENIA MOZE DOKONYWAC
JEDYNIE PRZESZKOLONY PERSONEL. WSZELKA INGERENCJA
W OPISANY MECHANIZM GROZI NIEBEZPIECZENSTWEM, POWAZNYM/
USZKODZENIAMI CIALA, A NAWET SMIERCIA.

i DEMONTAZ ZESPOtU SPREZYNY JEST NIEDOZWOLONY.

Uszkodzenia, bedgce nastepstwem nieprawidlowego obchodzenia si¢ z zabezpieczeniem, nie
obejmuja gwarancji.

4.6.2. Rozktad elementéw roboczych

Zeby rozstawione sg co 900mm w rzgdzie, co daje nam ustawienie, co 300mm rozstawu pomiedzy
elementami roboczymi. Takie ustawienie sprawia najbardziej efektywng oraz optymalng pracg maszyny.

ww 006 wuw 00g

Rysunek 14. Rozktad elementow roboczych na ramie.

Rysunek 15. Wymiana elementéw roboczych zeba.

4.6.3. Wymiana elementéw roboczych zeba

Wymiang elementéw roboczych nalezy przeprowadzi¢ nastgpujaco:

. w celu wymiany podcinaczy, odkreé $ruby [Al,
. w celu wymiany dziobu zeba, odkreé srube [B],
. w celu wymiany naktadki zgba, odkre¢ srube [C].

Po odkrgceniu nakretek moze wystapic potrzeba uzycia wybijaka, w celu usunigcia $rub z gniazd. Numery
katalogowe czgsci potrzebnych do wymiany - patrz katalog czesci zamiennych.

e/ o )/



4.7. Smarowanie

Do smarowania uzywaj smaré6w mineralnych. Przed wcisni¢ciem smaru oczy$¢ punkty

smarowania. Punkty smarowania zostaly oznaczone naklejkami. ‘T

Gatunek materialu Czestotliwosé

smarowniczego smarowania
A LT-43 Co30h
B LT-43 Co30h
C LT-43 Co30h
D LT-43 Co10h
E LT-43 Co10h
F LT-43 Co10h

JESLI MASZYNA WYPOSAZONA ZOSTALA W SILOWNIKI
HYDRAULICZNE - SMAROWAC CO 30 h SMAREM £T-43.

F——

4.8. Przechowywanie Rysunek 16. Punkty smarowania.

Kazdorazowo, po zakonczeniu pracy, maszyn¢ nalezy oczys$¢ z ziemi oraz dokonaé przegladu
czesei 1 podzespotow. Wszystkie elementy zuzyte lub uszkodzone wymien na nowe. Dokre¢ ewentualne luzy
$rub, ktore mogty powsta¢ podczas pracy. Maszyne przechowuj na terenie utwardzonym, pod zadaszeniem.
Po zakonczonym sezonie nalezy:

. Dokladnie oczysci¢ agregat,

. Przeprowadzi¢ smarowanie agregatu,

. Miejscowe uszkodzenia lakieru uzupetnij poprzez ponowne pokrycie farba,

. W przypadku przechowywania maszyny w okresie zimowym, na wolnym powietrzu - wymontuj

z niego sitowniki z przewodami i przechowuj w suchym, przewiewnym oraz mozliwie

zaciemnionym pomieszczeniu — dzigki temu wydtuzysz zywotnos¢ catego uktadu hydraulicznego.

4.9. Demontaz i kasacja

Agregat zbudowany jest z materialdw nie stwarzajacych zagrozenia dla §rodowiska naturalnego.
Po zakonczeniu okresu uzytkowania, gdy dalsza eksploatacja bgdzie nieuzasadniona, agregat nalezy
zdemontowac. Ze wzgledu na duza masg elementoéw, podczas demontazu, nalezy korzysta¢ z urzadzen
podnoszacych np. suwnicy lub wozka widtowego. Czgséci metalowe przekazac na sktad ztomu, a cz¢sci z
gumy oraz tworzywa sztucznego przekaza¢ do utylizacji lub miejsca sktadowania tego typu odpadow.
Zuzyty olej z instalacji hydraulicznej nalezy zgromadzi¢ w szczelnych pojemnikach i przekazaé do stacji
paliw prowadzacych skup.

e/ 22 A/ /



4.10. Mozliwe usterki

Jako$¢ uprawy, w okreslonych warunkach glebowych, zalezy od predkosci, stanu elementow
roboczych i wlasciwych regulacji. W przypadku stwierdzenia nieprawidtowosci, nalezy sprawdzi¢ stan
elementow roboczych i skorygowac regulacje tak, aby uzyska¢ zadowalajacy efekt uprawy. Wystepujace
niesprawnosci moga wplynaé niekorzystnie na jako$¢ pracy agregatu, podwyzszac¢ koszty zabiegu, a takze
prowadzi¢ do uszkodzenia zardwno agregatu, jak i ciagnika.

Praca narzedziem niesprawnym, Zle wyregulowanym, moze

& prowadzic do powaznych zagroZen dla obstugujacego i 0sob
postronnych. Zauwazone niesprawnosci i uszkodzenia zaleZy
natychmiast usuwac.

e/ 2 /)



Najczesciej wystepujace usterki, przyczyny niesprawnosci
oraz sposob ich usuwania opisano w tabeli ponizej.

USTERKA, NIESPRAWNOSC

PRZYCZYNA

SPOSOB NAPRAWY
SPRAWDZIC, CZY KLASA
CI4AGNIKA JEST ZGODNA Z
ZBYT MALE DOCIAZENIE ZALECENIAMI
PRZODU. INSTRUKCJI OBSEUGI.
PRZOD CI4GNIKA MA WAZNE: OBCIAZENIE JEZELI NIE — ZMIENIC
TENDENCJE DO PRZEDNIEJ OSI CI4GNIKA CIAGNIK. JEZELI TAK —
UNOSZENIA SIE NIE MOZE BYC MNIEJSZE | SPRAWDZIC OBCIAZENIE,
NIZ 0,2 JEGO MASY 1 JESLI POTRZEBA DODAC
WEASNEJ. ODPOWIEDNIA LICZBE
OBCI4ZNIKOW OSI
PRZEDNIEJ.
WAL ZANIECZYSZCZONY
WAL NIE OBRACA SIE LUB ZIEMIA I RESZTKAMI OCZYSCIC WAL
OBRACA SIE Z OPOREM ROSLINNYMI
. WYMIENIC I
USZKODZONY ZESPOL gt
FOZYSKOWY WALD NASMAROWAC LOZYSKA
WALU.
%’;gf?ﬁiizz%wy OCZYSCIC PRZESTRZEN
KROJ TALERZOWY NIE ZIEMIA 1 RESZTKAMI POMIEDZY KROJAMI
OBRACA SIE LUB OBRACA ROSLINNYMI TALERZOWYMI.
SIE Z OPOREM
USZKODZONA PIASTA WYMIENIC PIASTE
KROJU TALERZOWEGO
NIEROWNOMIERNE ZLE WYPOZIOMOWANIE 4G IZEYGI;OTZ;‘,)%‘]ZZ;;I ET
ZAGEEBIANIE ZEBOW AGREGATU POPRZECZNIE
ZEBY NADMIERNIE
. WYMIENIC ZEBY
SEABE ZAGLEBIANIE ZUZYTE E.
ZEBOW ZBYT NISKO OPUSZCZONY UNIESC WAL
WAL
ZLE WYPOZIOMOWANY WYPOZIOMOWAC
SEABE DOCISKANIE AGREGAT AGREGAT WZDLUZNIE
GLEBY PRZEZ WAL ZBYT WYSOKO
PODNIESIONY WAL OPUSCIC WAL

NIE OBROBIONA ZIEMIA
POMIEDZY ZEBAMI

ZBYT MAEA GEEBOKOSC
ROBOCZA ZEBOW

ZWIEKSZYC GEEBOKOSC
ROBOCZA ZEBOW

e/ _________________» )/



5. Charakterystyka techniczna

Lp. Nazwa Je_dn. Dane
miary
1 Typ agregatu - zawieszany
bezorkowego
2 Szeroko$¢ robocza m 24 | 2,7 ] 3,0
3 Gtebokos$¢ robocza cm Do 30cm
4 Liczba sekcji zebdéw szt. 3
5 Liczba zebéw st 2/3 3 3/4
w 1 sekgji
6 Podziatka zebow 900
- mm
w sekcji
7 taczna liczba zebow szt. 8 | 9 | 10
8 OdIngrc_)s'c' pomi(;dzy mm 700
sekcjami zebow
9 _Tlosc¢ talerzy 7 | 7 | 8
10 Srednica talerzy mm 460
Pojedyncze:
Rurowy 500-600 Strunowy 420
Daszkowy 500- 600
Pierscieniowy 500
Mulczujacy 140
. . Ceownikowy 520
11 | Watwspolpracujacy | Teownikowy 600 Dyyskowy 600
Srednica Gumowy 500
Waty tandem:
Rurowo-Strunowy 500-420
Strunowy 420 Pierscieniowy 500
Daszkowy 500 Ceownikowy 520
Teownikowy 600
Catkowita masa 1500 1650 1800
12 kg
agregatu
13 Zapotrzebowanie KM 110-130 120-130 140-160
mocy
14 Predkos$¢ robocza km/h 8-12
Wymiary 3908/ 3908/ 3908/
gabarytowe 4231 4231 4231
15 - dtugos¢ catkowita mm -2971 -3084 -3432
- szerokosc¢ -1544 -1544 -1544
-wysokos¢
16 Wydajnos¢ ha/h 1,7-2,2 2,1-2,5 2,4-3,0
efektywna

e/ x4/ /




6. Gwarancja

Niniejsza instrukcja opisuje eksploatacje i obstuge agregatu bezorkowego Bellona. Jezeli podczas
pracy urzadzenia wystapia szczegdlne problemy, ktore nie zostaly wystarczajaco omoéwione w dotaczonej
instrukcji obshugi, mozecie Panstwo zazada¢ uzupetniajacych informacji od producenta lub sprzedawcy.
Istotne zobowiazania producenta otrzymacie kazdorazowo w karcie gwarancyjnej, ktora zawiera catkowite i
obowiagzujace regulacje $wiadczen gwarancyjnych. Konstrukcja maszyny zapewnia bezpieczng pracg, jesli
wykorzystywana jest ona zgodnie z instrukcja.

Szczegdtowe informacje o warunkach gwarancji sprzetu rolniczego zawarte s3 w Kodeksie
Cywilnym, Dzial III, Gwarancje art. 577-581. Informacje te powinny by¢ dostgpne we wszystkich
placowkach sprzedazy sprzgtu rolniczego oraz we wszystkich zaktadach naprawczych tego sprzetu.
Wykonawcami ustug gwarancyjnych sa: (sprzedawca/dealer) - wpisani do karty gwarancyjnej w czasie
sprzedazy.

6.1. Zasady postepowania gwarancyjnego

Przez uzytkownika nalezy rozumie¢ osob¢ fizyczna lub prawna nabywajaca sprzet
rolniczy, przez sprzedawce — jednostke handlowa, zwiazana umowa handlowa i serwisowa, ktora dostarcza
sprzet uzytkownikowi, a przez producenta — wytworcg sprzetu rolniczego. Producent, przekazujac do
eksploatacji maszyn¢/urzadzenie, udziela gwarancji wg ponizszych zasad:

. Producent zapewnia, ze wyrob nie ma wad materiatowych lub wykonawczych.

2. Wykonawcami §wiadczef gwarancyjnych sa producent lub sprzedawca upowazniony do
$wiadczenia ustug serwisowych.

3. W ramach gwarancji producent lub upowazniony do $§wiadczenia ustug serwisowych
sprzedawca, w przypadku uznania reklamacji, zobowiazuje si¢ do:

—  bezptatnej naprawy reklamowanego sprzg¢tu wraz z wymiang czgsci,

—  dostarczenia uzytkownikowi bezptatnie nowych, poprawnie wykonanych czgsci,

—  wymiany sprz¢tu na nowy, jezeli na podstawie orzeczenia uprawnionego rzeczoznawcy,
stwierdzi niemozno$¢ wykonania naprawy.

4.  Gwarancji udziela si¢ na okres 24 miesigcy, liczac od daty sprzedazy potwierdzonej przez
sprzedawcg pieczatka i wpisem do karty gwarancyjne;.

5.  Gwarancja ulega przedtuzeniu na okres naprawy sprzgtu.

6.  Producent lub upowazniony do §wiadczenia ustug serwisowych sprzedawca, wykonuje naprawe
gwarancyjng w terminie 14 dni od daty dostarczenia maszyny do naprawy.

7. W przypadku ztozonych napraw termin ten moze ulec wydtuzeniu, po uprzednim uzgodnieniu
tego faktu z uzytkownikiem.

8.  Uzytkownik powinien zglosi¢ reklamacj¢ niezwlocznie po stwierdzeniu awarii lub uszkodzenia.

9.  Podstawa do zgloszenia reklamacji jest prawidtowo wypelniona karta gwarancyjna. Karta
gwarancyjna jest niewazna bez dat, podpisow i piecz¢ci punktu sprzedazy.

10. Uzytkownik zglasza reklamacje¢ sprzedawcy na pismie lub telefonicznie, podajac nastgpujace
dane:

—  gdzie zostata zakupiona maszyna (nazwa punktu sprzedazy),

—  datg sprzedazy,

—  rok produkcji maszyny,

—  numer fabryczny maszyny,

—  swdj adres/telefon kontaktowy,

—  kto dokonat pierwszego uruchomienia,

—  rodzaj awarii lub uszkodzenia.

11. Gwarancja nie obejmuje:

—  uszkodzen powstatych na skutek zdarzen losowych, chyba, ze wynikty z przyczyn tkwiacych w
wyrobie,

e/ 2% /) /



—  szkoéd powypadkowych lub nastepstw begdacych ich skutkiem,

—  uszkodzen bgdacych wynikiem nieodpowiedniego przechowywania, niezgodnego z
przeznaczeniem uzytkowania, nieodpowiedniej konserwacji mechanizméw (smarowania) oraz
innych przyczyn powstatych nie z winy producenta. Moga one by¢ usunigte tylko na koszt
uzytkownika.

12. Reklamacji, w ramach gwarancji, nie podlegaja czesci uszkodzone w sposob mechaniczny oraz
elementy robocze zuzywajace si¢ w sposob naturalny tj. zeby, kroje talerzowe, przewody
hydrauliczne, zgarniacze watu Packer, tozyska, ptyny i srodki smarujace, zarowki. Wymiana
uszkodzonych czesci odbywa si¢ na koszt uzytkownika.

13. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen hydrauliki wynikajacych z zanieczyszczenia oleju
hydraulicznego. Klasa czystosci oleju w obwodzie hydrauliki sitowej ciggnika musi spetniaé
warunek 20/18/15 wedtug normy ISO 4406-1996.

14. Odnosnie czesci niewyprodukowanych przez nas, gwarancja przekazywana jest przez nas dalej,
do ich producenta.

15. Gwarancja zostaje cofnigta na skutek wprowadzania przez uzytkownika jakichkolwiek zmian
technicznych, uzytkowania niezgodnie z przeznaczeniem, a takze niewlasciwego, w znacznym
stopniu odbiegajacego od instrukcji sposobu uzytkowania i eksploatacji maszyny.

16. Zakup sprzgtu objetego niniejsza gwarancja jest rOwnoznaczny z zaakceptowaniem powyzszych
warunkow gwarancji.

e/ > /) /



KARTA GWARANCYJNA

Symbol Bellona 2401/ 2701 / 3001
(zakresli¢)
Rok produkcji
Nr fabryczny

data sprzedazy, podpis sprzedajacego

pieczec sprzedawey

Obstuge gwarancyjna w imieniu producenta sprawuje:

wypelnia sprzedawca

Firma PREMIUM LTD. zastrzega sobie prawo wprowadzania zmian konstrukcyjnych bez
wezesniejszych zapowiedzi, bez przyjmowania jakichkolwiek zobowigzan. Samowolne dokonywanie zmian

w konstrukcji agregatu grozi utratg gwarancji. W okresie eksploatacji naleiy stosowaé wylgcznie czesci
produkcji PREMIUM LTD.

e/ 2% 4/ //




7. Serwis

Lp. Data Data usuniecia | Opis wykonanych czynnosci i Podpis
zgtoszenia awarii wymienionych czesci

e/ 7 )/




Katalog czesci Bellona

Przy sktadaniu zamowienia nalezy podac szeroko$¢ roboczg maszyny oraz
w jaki wat maszyna jest wyposazona.

Strony maszyny ustalamy stojgc za maszyng, twarzg w strone kierunku jazdy.

e/ 2 /) /]



1. Rama gtéwna.

Rys. 1. Rama agregatu z zabezpieczeniem sprezynowym.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Rama maszyny 240 B-01-240-S 1
2 Rama maszyny 270 B-01-270-S 1
3 Rama maszyny 300 B-01-300-S 1

2. Zespot grzadzieli.

Rys. 2. Zespot grzadzieli.

e/ 2 )/}



Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Zespot grzadzieli B-02-00 W zaleznosci od wielkosci
1 Grzadziel B-02-01 1
2 Blacha boczna dolna B-02-02 2
3 Czop dolny B-02-03 1
4 Sprezyna B-02-04 1
5 Szpilka B-02-05 1
6 Dolna cze$¢ zeba B-02-06 1
7 Gorna czesc zeba B-02-07 1
8a Podcinacz lewy B-02-08L 1
8b Podcinacz prawy B-02-08R 1
9 Sworzen SW-@40x95 1
10 Podkfadka ptaska 1SO 7089 A31 1
11 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M30 1
12 Sruba 1SO 4014 M20x80 1
13 Podkfadka ptaska 1SO 7089 A21 2
14 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M20 1
15 Sruba 1SO 4014 M12x70 1
16 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M12 1
17 Sruba 1SO 4014 M12x80 5
18 Podktadka ptaska 1SO 7089 A13 14
19 Nakretka 1SO 4032 M12 7
20 Sruba zamkowa DIN 605 M12x90 2
21 Smarowniczka DIN 71412 A M10x1 1
22 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 1
23 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 1

3. Mocowanie ramienia giownego watu.

Rys. 3. Mocowanie gtéwnego ramienia watu.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Ramie B-03-01 2
2 Sworzen SW-@25x120 4
3 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 4

Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24

S0 R 5§



4. Mocowanie ramienia regulacyjnego watu.

92

o®
=zl

&

Rys. 4. Mocowanie ramienia regulacyjnego watu.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Sworzen ze smarowniczka SWS-@#25x120 2
2 Smarowniczka prosta DIN 71412 A M10x1 2
3 Sworzen SW-@25x120 4
4 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 6
5 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 6

e/ 3 /)]

llos¢ sztuk podana dla catej maszyny.




5. Sitownik ramienia watu

Rys. 5. Sitownik ramienia watu.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Sitownik ramienia watu kompletny SH-540/140K 1
1 Sitownik ramienia watu SH-540/140 1
2 Sruba przelewowa DIN 7643 M16 2
3 Przytacze hydrauliczne z korpusem oczkowym DIN 7641 M16 2
4 Podktadka metalowo-gumowa DIN 7603A @16mm 4

llo$¢ sztuk podana dla jednego sitownika.

6. Sruba regulacji glebokosci roboczej

Rys. 6. Sruba regulacji gtebokosci roboczej.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Sruba centralna kompletna SC275/2K 1
1 Sruba centralna SC275/2 1
2 Przetyczka SC-01 1
3 Kulka SC-02 2

llo$¢ sztuk podana dla jednego elementu.

s, 32 £ 4




7. Mocowanie belki talerzowej

Rys. 7. Mocowanie belki talerzowej

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Sworzen ze smarowniczka SWS-#25x120 2
2 Smarowniczka prosta DIN 71412 A M10x1 2
3 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 2
4 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 2

llos¢ sztuk podana dla catej maszyny.

e/ 33 /)



8. Mocowanie $ruby teleskopowej

Rys. 8. Mocowanie sruby teleskopowej.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Sworzen SW-@25x120 4
2 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 4
3 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4

llos¢ sztuk podana dla catej maszyny.

9. Zespot sruby teleskopowej

Symbol KTM lub numer normy Szt.
SBT-00-00 2

Lp. Nazwa
* Teleskop

Rys. 9. Sruba teleskopowa.

e/ 3 /)



10. Stupica podwdjna.

Rys. 10. Zespot talerzy belki niwelujacej.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Zespdt talerzy belki niwelujacej SG2P-K W zaleznosci od wielkosci
1 Ramie spawane podwdjne SG2P-01 1
2 Daszek SG2P-02 1
3a Przesuwka talerza prawa SG2P-03 1
3b Przesuwka talerza lewa SG2P-04 1
4 Piasta talerza belki niwelujacej PP-460-K 2
5 Talerz belki niwelujgcej @460mm TSW-460 2
6 Amortyzator okragty ARO-180 4
7 Podktadka ptaska I1SO 7089 A23 2
8 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M22 2
9 Sruba zamkowa DIN 603 M12x35 12
10 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 24
11 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M12 18
12 Sruba 1SO 4014 M12x45 6
13 Sruba 1SO 4014 M16x40 4
14 Nakretka zwykta I1SO 4034 M16 4

e/ 3 A/ /



11. Stupica pojedyncza

6
3
Rys. 11. Stupica pojedyncza.
Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Talerz boczny skfadany SG1P-K W zaleznosci od wielkosci
kompletny prawy/lewy

la Ramie spawane lewe SG1P-01L 1

1b Ramie spawane prawe SG1P-01P 1

2 Daszek SG1P-02 1

3 Piasta talerza belki niwelujacej PP-460-K 1

4 Talerz belki niwelujgcej @460mm TSW-460 1

5 Amortyzator okragty ARO-180 4

6 Podktadka ptaska 1SO 4089 A23 1

7 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M22 1

8 Sruba zamkowa DIN 603 M12X35 6

9 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 18

10 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M12 12

11 Sruba 1SO 4017 M12X45 6

e/ 3% /)




12. Piasta

Rys. 12. Piasta.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Piasta talerza belki niwelujgcej kpl. PP-460-K 8
1 Piasta talerza belki niwelujacej PP-460-01 1
2 Watek PP-460-02 1
3 tozysko 30206A 2
4 Uszczelniacz TC 35x62x7 1
5 0O-ring 85x93x4 NBR 90 1
6 Podkfadka tozyskowa MB6 DIN 5406 1
7 Nakretka KMO06 1
8 Kapturek PP-460-03 1

e/ 3 )/



13. Zawias ztozenie

12

13

e/ 38 /)]

Rys. 13. Zawiasy.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Zawias kompletny prawy B-04-01R 1
* Zawias kompletny lewy B-04-01L 1
1 Flansza z profilem prawa B-04-01R-01 1
2 Flansza z profilem lewa B-04-01L-01 1
3 Flansza skretki prawa ZW-01-02-R 1
4 Flansza skretki lewa ZW-01-02-L 1
5 Skretka prawa ZW-01-01-R 1
6 Skretka lewa ZW-01-01-L 1
7 Sworzen zawiasu ZW-01-03 2
8 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 4
9 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 4
10 Sworzen blokujgcy z raczka ZW-01-04 2
11 | Zawleczka sprezysta pojedyncza ocynk 4mm AN-75-4 2
12 Tulejka ustalajaca ZW-01-05 2
13 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M12 8
14 Podktadka ptaska 1SO 7089 A13 6
15 Sruba z tbem grzybkowym zamkowa DIN 603 M12x40 8




14. Mocowanie ramion

Rys. 14. Mocowanie ramion.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Blacha mocowania ramion B-07-01 2
2 Sruba 1SO 4014 M16x130 8
3 Podkfadka okragta 1SO 7089 A13 16
4 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 8

llos¢ sztuk podana dla catej maszyny.

e/ 3 4/ /)



15. Sworzen docisku ramion

Rys. 15. Sworzen docisku ramion.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Sworzen motylek SW-@#20x105 2
2 Podktadka ptaska 1SO 7089 A21 4
3 Zawleczka 4mm sprezysta pojedyncza ocynk AN-75-4 2

llos¢ sztuk podana dla catej maszyny.

e/ 4 /)



16. Waty

Wat rurowy @500mm

Rys. 16. Wat rurowy @500mm.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat rurowy @500mm WR500 1
1 Rama watu @500mm WR500-01 1
2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2
3 Wat #500mm WR500-02 1
4 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8
5 Podkfadka ptaska 1SO 7089 A17 8
6 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 8
Wat rurowy @600mm

Rys. 17. Wat rurowy $600mm.

e/ 4o /)]



Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat rurowy @600mm WR600 1
1 Rama watu $600mm WR600-01 1
2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2
3 Wat §600mm WR600-02 1
4 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8
5 Podkfadka ptaska 1SO 7089 A17 8
6 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 8

Wat strunowy 3420mm
Rys. 18. Wat strunowy @#420mm.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat strunowy @420mm WS420 1
1 Rama watu #420mm WS420-01 1
2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2
3 Wat #420mm WS420-02 1
4 Sruba z them stozkowym DIN 7991 M16x50 8
5 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 8
6 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 8

e/ 2 )/



Wat daszkowy @500mm

Rys. 20. Wat daszkowy @#500mm - mocowanie tozyska.

e/ s /)]



Rys. 21. Skrobak.

Rys. 22. Gérne mocowanie wspornika srodkowego.

e/ 4 )/



18

Rys. 23. Mocowanie podpory dolnej wspornika srodkowego.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

* Wat daszkowy @#500mm WDR500 1

1 Rama watu WDR500-01 1

2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2

3 Wat @500mm WDR500-02 1

4 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8

5 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 20

6 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 14

7 Skrobak SKDN-01 Zalezy od wielkosci
8 Mocowanie dolne skrobaka SKD-02 Zalezy od wielkosci
9 Mocowanie gorne skrobaka SKD-03 Zalezy od wielkosci
10 Sruba 1SO 4014 M12x100 Zalezy od wielkosci
11 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
12 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci
13 Sruba 1SO 4017 M12x35 Zalezy od wielkosci
14 Wspornik srodkowy WDR500-03 1

15 Obejma profilu 80x80mm WD-01 1

16 | Podpora dolna wspornika srodkowego WD-02 1

17 Sruba 1SO 4017 M16x50 4

18 Sruba I1ISO 4017 M16x55 2

e/ s A/ /)




Wat daszkowy @600mm

Rys. 25. Wat daszkowy #600mm - mocowanie tozyska.

e/ 46 S/



Rys. 26. Skrobak.

Rys. 27. Gérne mocowanie wspornika srodkowego.

e/ < )/



18

Rys. 28. Mocowanie podpory dolnej wspornika srodkowego.

fremio

=

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

* Wat daszkowy @#600mm WDR600 1

1 Rama watu WDR600-01 1

2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2

3 Wat §600mm WDR600-02 1

4 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8

5 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 20

6 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 14

7 Skrobak SKDN-01 Zalezy od wielkosci
8 Mocowanie dolne skrobaka SKD-02 Zalezy od wielkosci
9 Mocowanie gorne skrobaka SKD-03 Zalezy od wielkosci
10 Sruba 1SO 4014 M12x100 Zalezy od wielkosci
11 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
12 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci
13 Sruba 1SO 4017 M12x35 Zalezy od wielkosci
14 Wspornik srodkowy WDR600-03 1

15 Obejma profilu 80x80mm WD-01 1

16 Podpora dolna wspornika srodkowego WD-02 1

17 Sruba 1SO 4017 M16x50 4

18 Sruba 1ISO 4017 M16x55 2

e/ s )/}




Wat daszkowy Plus @600mm na profilu

Rys. 30. Wat daszkowy Plus @600mm na profilu - mocowanie tozyska.

e/ s /)]



Rys. 31. Skrobak.

Rys. 32. Gérne mocowanie wspornika srodkowego.

e/ s A/ /



e
i

ﬂ

16

Rys. 33. Mocowanie podpory dolnej wspornika srodkowego.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

* Wat daszkowy Plus $600mm na profilu WDP600 1

1 Rama watu WDP600-01 1

2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2

3 Wat §600mm WDP600-02 1

4 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8

5 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 20

6 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 14

7 Skrobak SKDN-01 Zalezy od wielkosci
8 Mocowanie dolne skrobaka SKD-02 Zalezy od wielkosci
9 Mocowanie gorne skrobaka SKD-03 Zalezy od wielkosci
10 Sruba 1SO 4014 M12x100 Zalezy od wielkosci
11 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
12 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci
13 Sruba 1SO 4017 M12x35 Zalezy od wielkosci
14 Wspornik srodkowy WDR600-03 1

15 Obejma profilu 80x80mm WD-01 1

16 Podpora dolna wspornika srodkowego WD-02 1

17 Sruba 1SO 4017 M16x50 4

18 Sruba I1ISO 4017 M16x55 2

e/ s/ /




Wat pierscieniowy

Rys. 35. Wat piericieniowy @500mm - mocowanie tozyska.

e/ 2 /)]



Rys. 36. Wat piericieniowy #500mm - mocowanie pierscienia.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

* Wat pierscieniowy @500mm WP500 1

1 Rama watu WP500-01 1

2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2

3 Wat #500mm WP500-02 1

4 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8

5 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 8

6 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 8

7 Pétpierscien WP500-03 Zalezy od wielkosci
8 0$ WP500-04 1

9 Sruba 1SO 4014 M12x140 Zalezy od wielkosci
10 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
11 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci

e/ 3 /)]




Wat ceownikowy @#520mm

Rys. 37. Wat ceownikowy #520mm.

Rys. 38. Wat ceownikowy #520mm - mocowanie tozyska.

e/ s /) /



Rys. 39. Wat ceownikowy #520mm — skrobak.

Rys. 40. Wat ceownikowy @#520mm — gérne mocowanie wspornika srodkowego.

e/ s /)



/g

[
[ o’

frm—
o
[

Rys. 41. Wat ceownikowy @#520mm — mocowanie podpory dolnej wspornika srodkowego.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

* Wat ceownikowy @#520mm WCY520 1

1 Rama watu WCY520-01 1

2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2

3 Wat #520mm WCY520-02 1

4 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8

5 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 20

6 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 14

7 Skrobak SKDN-01 Zalezy od wielkosci
8 Mocowanie dolne skrobaka SKD-02 Zalezy od wielkosci
9 Mocowanie gorne skrobaka SKD-03 Zalezy od wielkosci
10 Sruba 1SO 4017 M12x100 Zalezy od wielkosci
11 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
12 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci
13 Sruba 1SO 4017 M12x35 Zalezy od wielkosci
14 Wspornik srodkowy WDR500-03 1

15 Obejma profilu 80x80mm WD-01 1

16 Podpora dolna wspornika srodkowego WD-02 1

17 Sruba 1SO 4017 M16x50 4

18 Sruba I1SO 4017 M16x55 2

e/ s/ /)




Wat teownikowy @600mm

Rys. 43. Wat teownikowy @600mm - mocowanie tozyska.

e/ s S/ /)



— skrobak.

Rys. 44. Wat teownikowy #600mm

Rys. 45. Wat teownikowy @600mm — gérne mocowanie wspornika srodkowego.

e/ s /)



18

Rys. 46. Wat teownikowy @600mm — mocowanie podpory dolnej wspornika srodkowego.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

* Wat teownikowy @#600mm WTY600 1

1 Rama watu WTY600-01 1

2 tozysko UCF 208 LUCF-208 2

3 Wat §600mm WTY600-02 1

4 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8

5 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 20

6 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 14

7 Skrobak SKDN-01 Zalezy od wielkosci
8 Mocowanie dolne skrobaka SKD-02 Zalezy od wielkosci
9 Mocowanie gorne skrobaka SKD-03 Zalezy od wielkosci
10 Sruba 1SO 4017 M12x100 Zalezy od wielkosci
11 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
12 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci
13 Sruba zamkowa z tbem grzybkowym 1SO 4017 M12x35 Zalezy od wielkosci
14 Wspornik srodkowy WDR600-03 1

15 Obejma profilu 80x80mm WD-01 1

16 Podpora dolna wspornika srodkowego WD-02 1

17 Sruba 1SO 4017 M16x50 4

18 Sruba I1SO 4017 M16x55 2

e/ s /)]




Wat dyskowy #600mm

Rys. 48. Wat dyskowy @600mm - mocowanie tozyska.

s,

£ 4



Rys. 50. Wat dyskowy @600mm — skrobak.

s, 61 £ 4




Rys. 51. Wat dyskowy @600mm — gérne mocowanie wspornika srodkowego.

19

18

Rys. 52. Wat dyskowy @600mm — mocowanie podpory dolnej wspornika srodkowego.

e/ & /)



Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer Szt.
normy

* Wat dyskowy @600mm WDY600 1

1 Rama watu WDY600-01 1

2 Belka ze skrobakiem WDY600-02 1

3 Wat @600mm WDY600-03 1

4 tozysko UCF 208 LUCF-208 2

5 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 12

6 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 22

7 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 16

8 Skrobak WDY600-04 Zalezy od wielkosci
9 Mocowanie dolne skrobaka SKD-02 Zalezy od wielkosci
10 Mocowanie goérne skrobaka SKD-03 Zalezy od wielkosci
11 Sruba 1SO 4014 M12x90 Zalezy od wielkosci
12 Sruba 1SO 4014 M12x100 Zalezy od wielkosci
13 Podkfadka ptaska 1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
14 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci
15 Sruba zamkowa z tbem grzybkowym IS 2609 M12x40 Zalezy od wielkosci
16 Wspornik sSrodkowy WDY600-05 1

17 Obejma profilu 80x80mm WD-01 1

18 Podpora dolna wspornika srodkowego WD-02 1

19 Sruba ISO 4017 M16x60 2

Watu gumowy @500mm

s,

Rys. 53. Wat gumowy @500mm.

6

3

£ 4



Rys. 55. Wat gumowy #500mm — mocowanie belki ze skrobakiem w czesci bocznej.

e/ & A/



Rys. 57. Wat gumowy Rys. 58. Wat gumowy
@500mm - skrobak. @500mm — skrobak srodkowy.

e/ 6 /)]



‘.‘__—-—
\T\

Al

Rys. 59. Wat gumowy @500mm — mocowanie skrobaka na belce.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

* Wat gumowy @500mm WGY500 1

1 Rama watu WGY500-01 1

2 Belka ze skrobakiem WGY500-02 1

3 Wat #500mm WGY500-03 1

4 tozysko UCF 208 LUCF-208 2

5 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 14

6 Podktadka ptaska I1SO 7089 A17 14

7 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 13

8 Sruba 1SO 4017 M16x60 1

9 Uchwyt skrobaka SKP-01 Zalezy od wielkosci
10 Uchwyt skrobaka srodkowego SKP-03 1

11 Skrobak WGY500-04 Zalezy od wielkosci
12 Jarzmotyp L J50x50-L M10 Zalezy od wielkosci
13 Podktadka ptaska I1SO 7089 A11 Zalezy od wielkosci
14 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M10 Zalezy od wielkosci
15 | Sruba zamkowa z tbem grzybkowym DIN 603 M12x40 Zalezy od wielkosci
16 Podktadka ptaska I1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
17 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci

e/ 6 /)




Wat tandem rurowo (@500mm) — strunowy (@420mm)

Rys. 60. Wat tandem rurowo (#500mm) — strunowy (@420mm).

Nazwa

Symbol KTM lub numer normy

Wat tandem strunowo-rurowy

WTSR-420-500

1 Ramka przednia WTSR-420-500-01 1
2 Ramka tylna WTSR-420-500-02 1
3 Blacha boczna lewa/prawa WTSR-420-500-03L/WTSR-420-500-03R 2
4 Wat strunowy @420mm WTSR-420-500-04 1
5 Wat rurowy @500mm WTSR-420-500-05 1
6 Sruba rzymska SC175/2K 2
7 Sworzen 25x100mm SW-@25x100 4
8 Podktadka ptaska I1SO 7089 A25 4
9 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4
10 Sworzen 30x100mm SW-@30x100 2
11 Podktadka ptaska I1SO 7089 A31 2
12 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M30 2
13 tozysku UCF 208 LUCF-208 4
14 Sruba z them stozkowym DIN 7991 M16x50 24
15 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 24

Jany
(o)}

Nakretka samohamowna

I1SO 10511 M16

e/ 6 )/

(%]
N
ind

N
N



Wat tandem strunowy @#420mm

)9S
~

Rys. 61. Wat tandem strunowy $420mm.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat tandem strunowy WTSS-420 -
1 Ramka przednia WTSS-420-01 1
2 Ramka tylna WTSS-420-02 1
3 Blacha boczna lewa/prawa WTSS-420-03L/WTSS-420-03R 2
4a Wat strunowy przéd @420mm WTSS-420-04F 1

4b Wat strunowy tyt 3420mm WTSS-420-04B 1
5 Sruba rzymska SC175/2K 2
6 Sworzen 25x100mm SW-@25x100 4
7 Podktadka ptaska I1SO 7089 A25 4
8 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4
9 Sworzen 30x100mm SW-@30x100 2
10 Podktadka ptaska I1SO 7089 A31 2
11 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M30 2
12 tozysku UCF 208 LUCF-208 4
13 Sruba z them stozkowym DIN 7991 M16x50 24
14 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 24
15 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 24

e/ 6 A/ /




Wat tandem pierscieniowy @500mm

Rys. 63. Wat tandem pierscieniowy @500mm — mocowanie pétpierscieni.

s,

£ 4



Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

* Wat tandem pierscieniowy @500mm WTP-500 -

1 Ramka przednia WTP-500-01 1

2 Ramka tylna lewa/prawa WTP-500-02L/WTP-500-02R 2

3a Wat pierscieniowy przéd @500mm WTP-500-03F 1

3b Wat pierscieniowy tyt 500mm WTP-500-03B 1

4 Sruba rzymska SC175/2K 2

5 Sworzen SW-@25x160 2

6 Sworzen SW-@#25x120 2

7 Sworzen wahacza SW-@30x124 2

8 Kotek cylindryczny 1SO 8752 8x50 A 2

9 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 4

10 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4

11 Sruba 1SO 4017 M16x50 8

12 Podkfadka ptaska 1SO 7089 A17 24

13 Nakretka samohamowna I1SO 10511 M16 16

14 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8

15 tozysku UCF 208 LUCF-208 4

16 Pétpierscien WP500-03 Zalezy od wielkosci
17 03 przdd/tyt WP500-04 2

18 Sruba 1SO 4014 M12x140 Zalezy od wielkosci
19 Podktadka ptaska 1SO 7089 A13 Zalezy od wielkosci
20 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M12 Zalezy od wielkosci

Wat tandem daszkowy @500mm

i
\ |
\

. 'Q'. \‘}(“

Rys. 64. Wat tandem daszkowy @500mm.

e/ o0 )/}



Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat tandem daszkowy @500mm WTD-500 -
1 Ramka przednia WTD-500-01 1
2 Ramka tylna lewa/prawa WTD-500-02L/WTD-500-02R 2
3a Wat daszkowy przéd @500mm WTD-500-03F 1

3b Wat daszkowy tyt @500mm WTD-500-03B 1
4 Sruba rzymska SC175/2K 2
5 Sworzen SW-@#25x160 2
6 Sworzen SW-@#25x120 2
7 Sworzen wahacza SW-@30x124 2
8 Kotek cylindryczny 1ISO 8752 8x50 A 2
9 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 4
10 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4
11 Sruba 1SO 4017 M16x50 8
12 Podktadka ptaska 1ISO 7089 A17 24
13 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 16
14 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8
15 tozysku UCF 208 LUCF-208 4

Wat tandem daszkowy Plus #500mm

Rys. 65. Wat tandem daszkowy Plus @500mm.

e/ )/}




Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat tandem daszkowy Plus #500mm WTDP-500 -
1 Ramka przednia WTDP-500-01 1
2 Ramka tylna lewa/prawa WTDP-500-02L/WTDP-500-02R 2
3a Wat daszkowy przéd @500mm WTDP-500-03F 1
3b Wat daszkowy tyt @500mm WTDP-500-03B 1
4 Sruba rzymska SC175/2K 2
5 Sworzen SW-@#25x160 2
6 Sworzen SW-@#25x120 2
7 Sworzen wahacza SW-@30x124 2
8 Kotek cylindryczny 1ISO 8752 8x50 A 2
9 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 4
10 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4
11 Sruba 1SO 4017 M16x50 8
12 Podktadka ptaska ISO 7089 A17 24
13 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 16
14 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8
15 tozysku UCF 208 LUCF-208 4

Wat tandem ceownikowy @#520mm

Rys. 66. Wat tandem ceownikowy #520mm.

e/ 2 S/ /]




Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat tandem ceownikowy @520mm WTC-520 -
1 Ramka przednia WTC-520-01 1
2 Ramka tylna lewa/prawa WTC-520-02L/WTC-520-02R 2
3a Wat ceownikowy przéd @520mm WTC-520-03F 1

3b Wat ceownikowy tyt #520mm WTC-520-03B 1
4 Sruba rzymska SC175/2K 2
5 Sworzen SW-@#25x160 2
6 Sworzen SW-@#25x120 2
7 Sworzen wahacza SW-@30x124 2
8 Kotek cylindryczny 1ISO 8752 8x50 A 2
9 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 4
10 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4
11 Sruba 1SO 4017 M16x50 8
12 Podktadka ptaska ISO 7089 A17 24
13 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 16
14 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8
15 tozysku UCF 208 LUCF-208 4

Wat tandem teownikowy #600mm

Rys. 67. Wat tandem teownikowy @#600mm.

e/ 5B/ /]




Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat tandem teownikowy @600mm WTT-600 -
1 Ramka przednia WTT-600-01 1
2 Ramka tylna lewa/prawa WTT-600-02L/WTT-600-02R 2
3a Wat teownikowy przéd @600mm WTT-600-03F 1

3b Wat teownikowy tyt 3600mm WTT-600-03B 1
4 Sruba rzymska SC175/2K 2
5 Sworzen SW-@25x160 2
6 Sworzen SW-@#25x120 2
7 Sworzen wahacza SW-@30x124 2
8 Kotek cylindryczny 1ISO 8752 8x50 A 2
9 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 4
10 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4
11 Sruba 1SO 4017 M16x50 8
12 Podkfadka ptaska 1SO 7089 A17 24
13 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 16
14 Sruba z tbem stozkowym DIN 7991 M16x50 8
15 tozysku UCF 208 LUCF-208 4

Wat mulczujacy (rura $140 mm, zeby 180mm)
9 10

11

13

Rys. 68. Wat tandem mulczujacy.

s, 74 £ 4




Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Wat tandem mulczujacy WTM-140 -
1 Ramka przednia WTM-140-01 1
2 Ramka tylna WTM-140-02 1
3 Ramka boczna prawa/lewa WTM-140-03R/WTM-140-03L 2
4a Wat mulczujacy przéd WTM-140-04F 1
4b Wat mulczujacy tyt WTM-140-04B 1
5 Sruba rzymska SC175/2K 2
6 Sworzen SW-@25x100 4
7 Sworzen SW-@30x100 2
9 Podktadka ptaska 1SO 7089 A25 4
10 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M24 4
11 Podktadka ptaska 1SO 7089 A31 2
12 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M30 2
13 Sruba z them stozkowym DIN 7991 M16x50 24
14 Podktadka ptaska ISO 7089 A17 24
15 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 24
16 tozysku UCF 208 LUCF-208 4

17. Sworznie zaczepowe — mocowanie.
Rys. 69. Sworznie zaczepowe - mocowanie.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Sworzen zaczepowy dolny SW-@28x220 2
2 Sworzen zaczepowy gorny SW-@32x130 1

Lub
SW-@25x130

0 A




18. Sworzen zaczepowy gérny

s,

130

Rys. 70. Sworzen zaczepowy gérny kompletny @32mm.

Lp. Nazwa Symbol KTM Szt.
lub numer
normy
1 Sworzen SW-@32x130 1
zaczepowy
gorny L=130mm
2 Zawleczka z AN-77-11 1
pierscieniem
@11mm
$32
1
Lp. Nazwa Symbol KTM Szt.
lub numer
normy
1 Sworzen SW-@25x130 1
zaczepowy gorny
L=130mm
2 Zawleczka z AN-77-11 1
pierscieniem
@1lmm
@5

130

Rys. 71. Sworzer zaczepowy gérny kompletny @25mm.

7

6

£ 4




19. Sworzen zaczepowy dolny

Rys. 72. Sworzen zaczepowy dolny
kompletny.

llos¢ sztuk podana dla catej maszyny.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Sworzen zaczepowy dolny z rgczkg L=220mm SW-@28x220 2
2 Zawleczka z pierscieniem @11mm AN-77-11 2

20. Mocowanie o$wietlenia na belce mocowania watu

Rys. 73. Mocowanie oswietlenia na belce.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Daszek mocowania tablicy SKBV-01-02 2
2 Sruba 1ISO 4017 M16x35 8
3 Podktadka ptaska 1SO 7089 A17 16
4 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M16 8

llo$¢ sztuk podana dla catej maszyny.

s, 77 £ 4




21. Tablice oswietleniowe

Rys. 74. Tablica oswietleniowa prawa.

Rys. 75. Tablica oswietleniowa lewa.

e/ 7/ /



Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Tablica oswietleniowa kompletna prawa SKBV-01-R 1
* Tablica oswietleniowa kompletna lewa SKBV-01-L 1
la Tablica mocujaca prawa SKBV-01-01R 1
1b Tablica mocujaca lewa SKBV-01-01L 1
2 Lampa LLED-W145 2
3 Tablica ostrzegawcza TO-DIN-280 2
4 Zaslepka 40x40mm MS-40x40 2
5 Sruba z tbem gniazdowym imbusowa CSN 02 1143 A M4x14 8
6 Podktadka ptaska 1SO 7089 A5 16
7 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M4 8
8 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M6 4
9 Podktadka ptaska 1SO 7089 A7 4

llos¢ sztuk podana dla catej maszyny.

22. Mocowanie preta podtrzymujacego przewdd instalacji elektrycznej

4 oo |
S NC7 s e e Y X 7T

a2 2 AP SN A, POOOPOOLLELINN

Rys. 76. Pret mocowania oswietlenia.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.

1 Pret podtrzymujacy przewdd instalacji elektrycznej SKBV-02 1lub2

Wkret samogwintujgcy z tbem szesciokatnym

k BT-4,8x1,6x13 4Llub 8
kotnierzowym

llo$¢ zalezna od rodzaju watu.

e/ 9 )/



23. Instalacja elektryczna

6
("
(r
. (((
U
0l Ly
- \9
ﬂb o 5a
\ 5b
2 1
[
b 3 :
o
Rys. 77. Oswietlenie kompletne.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Oswietlenie lewe SKBV-01-L 1
2 Oswietlenie prawe SKBV-01-R 1
3 Ztacze 5-pinowe IE-PINS 1
4 Ztacze 7-pinowe IE-PIN7W 1
5a Instalacja elektryczna tylna SKBV-01/1 1
Sb Instalacja elektryczna przednia SKBV-01/2 1
6 Oplot spiralny instalacji @12mm B090-SGX-12 -

e/ 8 A/ /



24, Instalacja hydrauliczna

Rys. 78. Instalacja hydrauliczna kompletna.

s, 81 £ 4




Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Instalacja hydrauliczna docisku watu kpl. B-H-240-00 1kpl.
* Instalacja hydrauliczna docisku watu kpl. B-H-270-00 1kpl.
* Instalacja hydrauliczna docisku watu kpl. B-H-300-00 1kpl.
1 Zawor wtyczka Euro 12 M18x1.5 B300-HP102L1218 2
2 Przewéd DN10 prawy AA-10-1-16/18-R 1
(W zaleznosci od modelu)
3 Przewéd DN10 lewy AA-10-1-16/18-L 1
(W zaleznosci od modelu)
4 Zawor hamujaco zwrotny sterowany 3/8” VBPDE-3/8-K 1
5 Przewdd DN8 sitownika prawy — przéd AK-8-1-16/16-RF 1
(W zaleznosci od modelu)
6 Przewdd DN8 sitownika lewy — przéd AK-8-2-16/16-LF 1
(W zaleznosci od modelu)
7 Ztaczka trojnikowa z kolankiem M16x16x16 PN-147 16-8-K 1
8 Ztaczka tréjnikowa M16x16x16 PN-147 16-8-K 1
9a Sitownik hydrauliczny ramienia lewy/prawy SH-540/140K 2
9b Sruba centralna kompletna lewa/prawa SC275/2K 2
10 Przewdd DNS8 sitownika prawy - tyt AK-8-1-16/16-RB 1
(W zaleznosci od modelu)

11 Przewdd DNS8 sitownika prawy - tyt AK-8-2-16/16-RB 1
(W zaleznosci od modelu)

12 Przewdd DNS8 sitownika lewy - tyt AK-8-3-16/16-LB 1
(W zaleznosci od modelu)

13 Przewdd DNS8 sitownika lewy - tyt AK-8-4-16/16-LB 1
(W zaleznosci od modelu)

14 Uchwyt wtyczki ISO 16 (niebieski) B-328-5Z2101A0 2
15 Przytaczka prosta 3/8”xM16x1,5 ZN -140 3/8/16-8 ED 2
16 Kolanko M16x1,5 AB 90 M16x1,5 3
17 Tréjnik M16 PN-147 16-8 2
18 Przytacze przewodu hydraulicznego PN-141 16-8 5
19 Zacisk podwajny plastikowy B250-2.18/18K 3
20 Zacisk podwajny plastikowy B250-2.15/15K 2
21 Oplot spiralny 332mm B090-SGX-32 -

e/ & 4/ /




25. Bidon na instrukcje

Rys. 79. Bidon na instrukcje.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Wspornik bidonu PD-02 1
2 Podktadka ptaska 1SO 7089 A13 2
3 Sruba zwykfa ISO 4017 M12x35 2
4 Podktadka ptaska 1SO 7089 A9 4
5 Sruba zwykta 1SO 4017 M8x25 2
6 Nakretka samohamowna 1SO 10511 M8 2
7 Bidon PD-01 1

26. Piktogramy i naklejki

1 /'\ /‘\ /'\ Rys. 80. Piktogram ostrzegawczy 1.

@S o4

. A A A
r 1 3 Rys. 81. Piktogram ostrzegawczy 2.
R AT 17

e/ s /)]




i

3 /\ /k\ /\ Rys. 82. Piktogram ostrzegawczy 3.
il =<\

Rys. 83. Piktogram punktu
smarowania - lewy.

Rys. 84. Piktogram punktu
smarowania - prawy.

M 1o BELLONA

Rys. 85. Logo firmy Premium Ltd. Rys. 86. Nazwa maszyny.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
* Zestaw piktogramow ostrzegawczych kpl. Pl 1
1 Piktogram ostrzegawczy 1 PI-01 1
2 Piktogram ostrzegawczy 2 PI-02 1
3 Piktogram ostrzegawczy 3 PI-03 1
4a Piktogram punkt smarowania lewy PI-04-L 4
4b Piktogram punkt smarowania prawy PI-04-P 14
5 Logo Premium LTD PI-05 2
6 Nazwa maszyny PI-ORK-01 2

e/ & /)]



27. Inne elementy

Rys. 87. Inne elementy.

Lp. Nazwa Symbol KTM lub numer normy Szt.
1 Odblask biaty 0OB-01B 2
2 Odblask pomararnczowy OB-01P 6
3 Odblask czerwony 0OB-01C 2
4 Zaslepka 100x50mm MS-100x50 6
5 Zaslepka 80x80mm MS-80x80 2

e/ s /)




